



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.023.274,35	6.863.810,89	19.274.562,17	7.783.712,81	21.023.274,35	18.096.801,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.086.488,70	345.716,86	1.037.150,62	135.000,00	1.086.488,70	1.032.868,65
SUBTOTAL	22.109.763,05	7.209.527,75	20.311.712,79	7.918.712,81	22.109.763,05	19.129.670,51
(-) DEDUÇÕES	17.225.435,09	6.079.963,76	16.800.005,52	6.385.567,18	17.225.435,09	15.314.590,36
Receitas de Operações de Créditos	72.738,70	133.333,36	400.000,00	0,00	72.738,70	323.261,29
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	427.664,42	241.784,16	725.352,48	299.004,70	427.664,42	692.925,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	13.689.544,41	4.788.508,60	12.882.010,76	5.006.337,69	13.689.544,41	12.018.565,93
Alienação de Bens	85.000,00	25.837,93	77.513,69	85.000,00	85.000,00	40.200,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.253,56
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.950.487,56	890.499,71	2.715.128,59	995.224,79	2.950.487,56	2.239.637,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.884.327,96	1.129.563,99	3.511.707,27	1.533.145,63	4.884.327,96	3.815.080,15
RECEITA CORRENTES	21.023.274,35	6.863.810,89	19.274.562,17	7.783.712,81	21.023.274,35	18.096.801,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.086.488,70	345.716,86	1.037.150,62	135.000,00	1.086.488,70	1.032.868,65
SUBTOTAL	22.109.763,05	7.209.527,75	20.311.712,79	7.918.712,81	22.109.763,05	19.129.670,51
(-) DEDUÇÕES	17.225.435,09	6.079.963,76	16.800.005,52	6.385.567,18	17.225.435,09	15.314.590,36
Receitas de Operações de Créditos	72.738,70	133.333,36	400.000,00	0,00	72.738,70	323.261,29
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	427.664,42	241.784,16	725.352,48	299.004,70	427.664,42	692.925,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	13.689.544,41	4.788.508,60	12.882.010,76	5.006.337,69	13.689.544,41	12.018.565,93
Alienação de Bens	85.000,00	25.837,93	77.513,69	85.000,00	85.000,00	40.200,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.253,56
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.950.487,56	890.499,71	2.715.128,59	995.224,79	2.950.487,56	2.239.637,62
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.884.327,96	1.129.563,99	3.511.707,27	1.533.145,63	4.884.327,96	3.815.080,15

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.472.272,73
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.065,82
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.472.272,73
RESULTADO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.469.019,17
RESULTADO	2.950.487,56	890.499,71	2.715.128,59	995.224,79	2.950.487,56	995.224,79	2.950.487,56	-11.232.635,11
RESULTADO	4.884.327,96	1.129.563,99	3.511.707,27	1.533.145,63	4.884.327,96	1.533.145,63	4.884.327,96	-9.657.192,58

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.123.155,97	-1.091.889,08	-1.050.247,21	41.641,87	72.908,76
(-) Disponibilidade de Caixa	2.787.844,77	4.042.664,08	4.241.243,60	198.579,52	1.453.398,83
(-) Aplicações Financeiras	6.386.169,90	6.626.454,75	6.684.698,06	58.243,31	298.528,16
(-) Ativo Realizável	-22.794,80	-23.211,18	-21.590,58	1.620,60	1.204,22
(+) Restos a Pagar Processados	-579.808,92	-238.751,66	-149.999,70	88.751,96	429.809,22
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.448.254,98	9.315.266,91	9.704.104,17	388.837,26	2.255.849,19
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.448.254,98	9.315.266,91	9.704.104,17	388.837,26	2.255.849,19
(I) Dívida Consolidada	-1.123.155,97	-1.123.155,97	-1.123.155,97	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.787.844,77	2.787.844,77	2.787.844,77	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	6.386.169,90	6.386.169,90	6.386.169,90	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-22.794,80	-22.794,80	-22.794,80	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-233.237,91	-233.237,91	-233.237,91	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	7.794.825,99	7.794.825,99	7.794.825,99	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	7.794.825,99	7.794.825,99	7.794.825,99	0,00	0,00